РО ССИЙ СКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРА СН О ЯРСКИ Й  КРАЙ

М О ТЫ ГИ НСКИЙ РАЙОН
М ОТЫ ЕИНСКИЙ П О С Е Ж О В Ы Й  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШ ЕНИЕ

30.0Е2025 г. п. М отыгино № 06-155

О внесении изменений в реш ение М отыгинского поселкового Совета
депутатов от 06.03.2012г. №  20-05 «Об утверждении Положения об оплате
труда выборных должностных лиц, осуществляющ их свои полномочия на
постоянной основе и муниципальных служащих администрации поселка

М отыгино»

Н а основании Постановления №  1028-п от 16.12.2024 года «О внесении
изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от
29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющ их свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,
руководствуясь статьей 22 У става поселка М отыгино, М отыгинский
поселковый Совет депутатов РЕШ ИЛ:

1. Внести в Положения об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющ их свои полномочия на постоянной основе и муниципальных
служащих администрации поселка М отыгино (далее Положение), утв.
Реш ением М отыгинского поселкового Совета депутатов от 06.03.2012г. №
20-05 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных
лиц, осуществляющ их свои полномочия на постоянной основе и
муниципальных служащих администрации поселка М отыгино» следующие
изменения:

1.1. В подпункте 8.3 пункта 8 слова «3000 рублей» заменить словами
«6200 рублей».

1.2. В подпункте 3.5 пункта 3 Положения:
- в абзаце 6 словосочетание «Кув = (ОТ1 + (3000 руб.х Кмес х Крк) +

ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)», заменить словосочетанием Кув = (ОТ1 + (6200
руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)»

- в абзацах 7,8.9 слова «1 января 2024 года» заменить словами «1
января 2025 года».

2. Контроль за исполнением настоящ его решения возложить на
комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности (B.C.
Кулымову).

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025, подлежит его
официальному опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещ ению
на официальном сайте администрации поселка М отыгино https://motygi.no-
r04.gosw eb.gosnslugi.n i/.

Председатель М отыгинского
поселкового Совета депутатов

Y / _________Т.А. Баранова

Г лава поселка М отыгино

.Абдрахимова

https://motygi.no-